
Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/mater?2EED9F0/...  

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

o 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Aviso PREGÃO ELETRÔNICO N' SS-PE004119 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
13:00 HORAS do dia 19 DE FEVEREIRO DE 2019 estará disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE004/19, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E 
MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
ORDENS JUDICIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 08 DE MARÇO DE 2019 das 10:30 às 11:00 HORAS 
(Horário de Brasulia-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 08 
DE MARÇO DE 2019 às 11:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. 

Nova Russas, 19.02.2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:2FE5D9F0 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 19/02/2019. Edição 2136 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diarioniunicipal.com.br/aprece/  

Ô 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI 1,1°036 1 FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO 

Estado do Ceará _t  e.rMia" ai dt Mmi Riaas.'A Comissão de Licitação torna 	público que a 2artir das 13:00 horas do dia 19 de Fe 
2019 estará disporuve para o Cadastramento das Pmpditas Preços referentes ao 9teo 	Eletrôruco Wgs:PE 	, cujo objeto é o registro d 
para futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar e medicamentos, para atender as demandas das ordens judiciais, junto a Secreta 
Saúde do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 08 de Março de 2019 das 10:30 às 11:00 Horas (Horário de Brasilia-DF). Data 
Disputa de Preços: 08 de Março de 2019 às 11:00 horas (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 19.02.2019. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

* ******** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Julgamento das Propostas de Preços e dos Documentos de Habilitação Referente 
ao Pregão Presencial N° 2019.Oi.09.OIE. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, não perecíveis. perecíveis e hortifrúti, destinados à merenda escolar. 
durante o exercício financeiro de 2019, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Assaré. Empresas Vencedoras: JosaM Sobral 
Filgueira - ME, CNPJ n°06.218.905/0001.19 - vencedora dos lotes n°01, n°02 e n°03 com propostas de preços nos valores de R$ 202.640,00 (duzentos 
dois mil seiscentos e quarenta reais); R$ 146.390,00 (cento e quarenta e seis mil trezentos e noventa reais) e 8.5 43.400,00 (quarcntae três mil e quatrocentos 
reais), respectivamente. E a Empresa Verde Vale Comércio e Serviços EIRELI, CNPJ n' 10.673.012/0001-30, vencedora do lote 04, com proposta de preços 
no valor global de 8.5 61 .900,00(sessenta e um mil e novecentos reais). Examinados os documentos foram declaradas habilitadas e vencedoras do certame. 
Ficam abertos os prazos recursais previstos no art. 109, inciso i, alíneas "a" e "b" da Lei Federal n 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeitura 
Municipal de Assaré/Ce, 29 de janeiro de 2019. Francisco das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -RESULTADO DE JULGAMENTO -TOMADA DE PREÇOS N' 
2018.11.05.001 - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas referente à Tomada de 
Preços N'2018.1 1.05.001, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada nos serviços de transporte de resíduos sólidos urbanos do Município 
de Redenção-CE, declarando a seguinte empresa VENCEDORA: SCX TRANSPORTES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, como seguinte 
VALOR: ES 956.707,20 (Novecentos e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Sete Reais e Vinte Centavos). Fica Aberto o Prazo Rccursal, previsto no Artigo 
109, Inciso 1, Alínea "B", da Lei de Licitações vigente. Redenção-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

********* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'1 1.00112019 - PP 
- O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Março de 2019, às 09h, na Sede 
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracali'CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na locação de caminhão munck, para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h e no Site do Portal de Licitações dos 
Municipios - TCE/CE: bttu://municinios.tce cc rov,br/licitacoesl. Aracati-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECILEIRINRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
02.12.01/2019 - Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N°  10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos N' 5.450/05 e suas alterações, o 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Frechcirinha-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N' 02.12.01/2019, cujo Objeto 
é o Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, materiais farmacológicos, odontológicos e médicos-hospitalares 
destinados aos setores vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Frechelrinha-CE. Entrega das Propostas: A partir desta Data e Abertura 
das Propostas: 01 de Março de 2019, às IOhlSmln (Horário de Brasilia) no Sítio: www lieitaeoes-e com.bz. Informações Gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sitio referido acima oujunto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha-CE. Adricl 
Nogueira e Vasconcelos - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barhalha - Aviso de Licitação - Pregão n°  2019.02.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório. na  modalidade Pregão n°2019.02.18.1, do tipo Presencial, cujo objeto á a contratação de serviços a serem prestados na confecção de material 
gráfico destinado ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias pertencentes ao Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado 
para o dia 07 de março de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. 
Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. 3. dos Ipês .Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de fevereiro de 2019. Raimundo Emanoei Bastos de Caldas Neves —Pregoeiro Oficial do Múniciplo. 

* ******** 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara 'Aviso de Licitação - Pregão n° 2019.02.18.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Abaiara/CE, 
torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.02.18.1, do tipo presencial, cujo objeto é a 
aquisição de combustíveis destinados á frota de veicules pertencentes e locados de diversas Secretarias do Município de AbaiaralCE,, conforme especificações 
apresentadasjunto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação 
marcado para o dia 08 de Março 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da CPL, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, 
n°  70 - Centro - AbaiaraiCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Abalara/CE, 18 de 
Fevereiro de 2019. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha- Extrato da Ata de Registro de Preços N°2019.01,31,01 -Pregão Presencial SRP a' 
2019.01.31.01. órgão Gerenciador: Secretaria de Educação do Município de Forquilha; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
peças automotivas, e faturas e eventuais contratações de serviços meeànieos, ambos destinados a manutenção preventiva e conetiva da frota de veiculas 
e máquinas pesadas das diversas Secretarias do Município de Forquilha; Detentores da ARP: Tião Truck Center LTDA - ME. Maria Socorro Fernandes 
Melo - ME e Jairo Luis Gomes Martins —ME, por ofertarem o maior percentual de desconto. Vigência: de 01 (um) ano, contados a partir da data do dia 18 
de fevereiro de 2019. Forquilha. CE, IS de fevereiro de 2019. Mirterdan Dias Loiola - Gestora da ARP, Secretária e Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE. 

1.. .*. .*. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° OO72OI9PPINFRA - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de tpu-CE torna público que no dia 07 de Março de 2019, às 091s, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada á Praça Abílio Marfins, S/N', Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de ferramentas, ferragens e materiais diversos 
destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Infra-Estrutura do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. 
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereçojá citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no 
horário das 08h às 1 lh30min. Ipu-CE, IS de Fevereiro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

********* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N°01/2019- SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica a Vencedora do Julgamento das Propostas de 
Preços da Tomada de Preços N°01/2019- SEDUC/CELOS. cujo OBJETO: Reforma e ampliação da escola Francisco Amaral Lima na localidade Cacimba 
Funda, a empresa FALI. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —ME, com o VALOR GLOBAL de ES 292.209,07 (Duzentos e Noventa e Dois Mil 
Duzentos e Nove Reais e Sete Centavos). Aracati-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

c 
ESC 

MISTO 

'-a— 

Fac' custa, 



:L9.3 Hfl 	7}F' 
o• 	- 	E 

&4o 

Fr 
E 	- 	6 o t 	"Itt Ç ag 

§m à ' '4 C)COC B'c 	 c)tz ffi 	o. S 

N
G

 6
L

O
D

P
cU!0J0A

0JQ
P
5

L
 L 

t 

c oco2CZ 

CEt9w12d! o  cts.-O .00t.9000 

!q 

t 
ER' 6 00  -oet5j 	 ' 

WQO
g.

e'o O 0r?1QC 

fl E 	S° 	.efl0 O .4 g-tz 

Rg 

000-ujet8N '"-&°O .$Õ 
o.t.QECte 

D0 00 90) 20O20 

0t,r4:ge ez o,j g.€LI-c 

Re 0t-Jo z o- - 
'o", 	oM 3ggo 	 E 


